
ZARZĄDZENIE NR 274/2025 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2025 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1688), art. 211, art. 222, 
art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1530,1572, 1717, 1756, 1907; Dz.U. z 2025 r. poz.39 i 1180), § 
12 uchwały Nr X/92/2024 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 18 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu miasta na 2025 r. 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. 1. Dokonuję zmian w budżecie miasta na 2025 r. polegających na:  

- zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 419 433,90 zł, 

- przeniesieniu planu wydatków z rezerwy celowej na odprawy emerytalne 
w kwocie 22 360 zł, 

- przeniesieniu planu wydatków z rezerwy inwestycyjnej w kwocie 867 755 zł, 

- przeniesieniu planu wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej w kwocie 2 005 258,75 zł. 

2. Szczegółowe zestawienie zmian w planach dochodów określa załącznik 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Szczegółowe zestawienie zmian w planach wydatków określa załącznik 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. Plan dochodów po zmianach wynosi   357 745 184,86 zł, z tego: 

- dochody bieżące 282 181 799,41 zł, 

- dochody majątkowe  75 563 385,45 zł. 

5. Plan wydatków po zmianach wynosi  363 879 330,81 zł, z tego: 

- wydatki bieżące 270 150 139,84 zł, 

- wydatki majątkowe  93 729 190,97 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6FB6B17-9FDB-4231-96E8-DF96D37C4B2C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Kwota

750 -27 000,00

75011 -27 000,00

2010

-27 000,00

851 9 251,72

85195 9 251,72

2010

9 251,72

852 126 834,18

85203 90 491,80

2010

90 491,80

85214 -10 000,00

2030

-10 000,00

85219 69 182,38

2010

2 537,00

2030

66 645,38

85228 -22 840,00

2010

-22 840,00

855 310 348,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

Ochrona zdrowia

Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

Pomoc społeczna

Plan dochodów na 2025 rok

Treść

Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

Rodzina

Ośrodki wsparcia

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

Ośrodki pomocy społecznej

Załącznik  nr  1 do zarządzenia  nr  274/2025
Prezydenta Miasta Bolesławiec
z dnia 27 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6FB6B17-9FDB-4231-96E8-DF96D37C4B2C. Podpisany Strona 1



85502 302 400,00

2010

302 400,00

85503 948,00

2010

948,00

85513 7 000,00

2010

7 000,00

419 433,90

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

Razem:

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

Karta Dużej Rodziny

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6FB6B17-9FDB-4231-96E8-DF96D37C4B2C. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wartość

600 589 000,00

60004 589 000,00

6010 589 000,00

60016 -180 000,00

4270 100 000,00

4300 -280 000,00

60017 180 000,00

4270 180 000,00

750 -27 000,00

75011 -27 000,00

4010 -22 879,07

4110 -3 559,55

4120 -561,38

75023 0,00

4120 -4 000,00

4140
-3 000,00

4410 3 000,00

4710 4 000,00

75075 0,00

4018 16 163,00

4118 2 737,00

4128 396,00

4178 -370,00

4218 1 000,00

4300 9 487,00

4308 -19 437,00

4380 -5 000,00

4428 -732,00

4718 243,00

6060 -4 487,00

75085 0,00

4120 -500,00

4710 500,00

752 0,00

75295 0,00

Administracja publiczna

Plan wydatków na 2025 rok

Treść

Podróże służbowe krajowe

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów

Drogi publiczne gminne

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Drogi wewnętrzne

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

Zakup usług obejmujacych tłumaczenia

Urzędy wojewódzkie

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Podróże służbowe zagraniczne

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Obrona narodowa

Pozostała działalność

Załącznik  nr  2 do zarządzenia  nr  274/2025
Prezydenta Miasta Bolesławiec
z dnia 27 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6FB6B17-9FDB-4231-96E8-DF96D37C4B2C. Podpisany Strona 1



4110 -2 836,32

4120 -410,45

4170 -16 753,23

4390 20 000,00

758 -890 115,00

75818 -890 115,00

4810 -22 360,00

6800 -867 755,00

801 301 115,00

80101 108 115,00

2540
-165 000,00

2590

-85 000,00

4010 -31 000,00

4110 43 000,00

4120 -54 000,00

4210 37 000,00

4790 124 360,00

6050 130 000,00

6060 108 755,00

80104 141 000,00

2540
15 000,00

4010 47 000,00

4110 35 000,00

4120 -12 900,00

4330

-15 000,00

4710 -1 100,00

4790 33 000,00

6060 40 000,00

80107 -19 000,00

4110 14 000,00

4120 1 000,00

4790 -34 000,00

80149 -637 000,00

2540
-700 000,00

4790 63 000,00

Szkoły podstawowe

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

Rezerwy

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne

Oświata i wychowanie

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Przedszkola

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Świetlice szkolne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6FB6B17-9FDB-4231-96E8-DF96D37C4B2C. Podpisany Strona 2



80150 708 000,00

2540
-130 000,00

2590

-20 000,00

4110 122 000,00

4120 16 000,00

4790 720 000,00

80153 0,00

4350
-143,75

4860
143,75

80195 0,00

2580
24 100,00

4370 700,00

4740
-3 900,00

4750
8 500,00

4850
-2 800,00

4860
-26 600,00

851 9 251,72

85195 9 251,72

4010 5 837,31

4110 1 005,12

4120 143,04

4210 584,20

4300 1 682,05

852 126 834,18

85202 89 000,00

4330
89 000,00

85203 90 491,80

4010 33 107,30

4110 7 488,41

4120 1 011,39

4170 -1 260,00

4210 31 915,70

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy

Ochrona zdrowia

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

Pomoc społeczna

Domy pomocy społecznej

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy

Pozostała działalność

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostała działalność

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Zakup materiałów i wyposażenia

Ośrodki wsparcia

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6FB6B17-9FDB-4231-96E8-DF96D37C4B2C. Podpisany Strona 3



4270 6 200,00

4300 11 458,00

4700
1 500,00

4710 -929,00

85205 11 000,00

4010 9 603,20

4110 1 222,82

4120 173,98

85214 -55 000,00

3110 -55 000,00

85215 45 000,00

3110 45 000,00

85219 69 182,38

3110 2 499,51

4010 55 690,97

4110 9 589,98

4120 1 364,43

4210 37,49

85228 -229 840,00

4110 -33 072,99

4120 -4 705,50

4170 -192 061,51

85295 107 000,00

3110 107 000,00

4017 48 000,00

4019 25 068,94

4119 4 316,87

4129 614,19

4177 -48 000,00

4219 -30 000,00

855 310 348,00

85502 302 400,00

3110 293 592,23

4210 2 407,77

4260 3 000,00

4300 3 000,00

4400
400,00

85503 948,00

4210 948,00

Zakup usług remontowych

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Dodatki mieszkaniowe

Świadczenia społeczne

Ośrodki pomocy społecznej

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Zakup usług pozostałych

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Pozostała działalność

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

Świadczenia społeczne

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Karta Dużej Rodziny

Zakup materiałów i wyposażenia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6FB6B17-9FDB-4231-96E8-DF96D37C4B2C. Podpisany Strona 4



85513 7 000,00

4130 7 000,00

900 0,00

90006 4 100,00

4300 4 100,00

90095 -4 100,00

4300 -4 100,00

926 0,00

92604 0,00

4010 -50 000,00

4170 50 000,00

419 433,90

Zakup usług pozostałych

Pozostała działalność

Zakup usług pozostałych

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona gleby i wód podziemnych

Kultura fizyczna

Instytucje kultury fizycznej

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wynagrodzenia bezosobowe

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6FB6B17-9FDB-4231-96E8-DF96D37C4B2C. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Prezydenta Miasta Nr           /2025 z dnia   2025 roku 
w sprawie zmian w budżecie miasta na 2025 r. 

Dokonuje się zmian w budżecie miasta na 2025 rok polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 486 214,90 zł, z tego: 

a) w dziale 750 "Administracja publiczna" rozdziale 75011 "Urzędy wojewódzkie" 
o kwotę 4 500 zł z przeznaczeniem na realizację zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej przez jednostki samorządu terytorialnego - zgodnie  
z pismem  Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.1053.2025.MS z dnia 18 
listopada 2025 r., 

b) w dziale 851 "Ochrona zdrowia„ rozdziale 85195 "Pozostała działalność"  
o kwotę 9 251,72 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie gmin województwa 
dolnośląskiego w środki na potrzeby wypłaty kosztów wydawanych decyzji  
w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni, spełniających kryterium 
dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej - zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.1061.2025.GF,  

c) w dziale 852  "Pomoc społeczna": 

- rozdziale 85203 "Ośrodki wsparcia" o kwotę 38 662,80 zł z przeznaczeniem na 
finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  
w związku z programem kompleksowego wsparcia rodzin „Za życiem" (II ŚDS) - 
zgodnie z pismami  Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.960.2025.SR  
z dnia 30 października 2025 r. i Nr FB-BP.3111.828.2025.MJ z dnia 13 listopada 
2025 r. oraz o kwotę 54 270 zł na dofinansowanie bieżącej działalności  
I Środowiskowego Domu Samopomocy w Bolesławcu (kwota 42 020 zł) i II 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Bolesławcu (kwota 12 250 zł) - zgodnie 
z pismem  Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.1046.2025.MJ z dnia 14 
listopada 2025 r., 

- rozdziale 85219 "Ośrodki pomocy społecznej„ o kwotę 2 537 zł  
z przeznaczeniem na wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego 
zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej - 
zgodnie z pismem  Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.761.2025.MJ z dnia 
14 listopada 2025 r. a także o kwotę 66 645,38 zł na dofinansowanie ośrodków 
pomocy społecznej w związku z obsługą zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej oraz zadań własnych gmin dotowanych z budżetu państwa - zgodnie z 
pismem  Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.1077.2025.MJ z dnia 19 
listopada 2025 r., 

d) w dziale 855 „Rodzina": 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6FB6B17-9FDB-4231-96E8-DF96D37C4B2C. Podpisany Strona 1



- rozdziale 85502 "Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  
z ubezpieczenia społecznego" o kwotę 302 400 zł  z przeznaczeniem na 
realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach 
rodzinnych,  świadczenia z funduszu alimentacyjnego, na realizację zasiłku dla 
opiekuna oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 
życiem", - zgonie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.778.2025.GF z dnia 29 października 2025 r., 

- rozdziale 85503 "Karta Dużej Rodziny" o kwotę 948 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 
wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny -  zgodnie z pismami  
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.989.2025.MJ z dnia 3 listopada 2025 
r. i Nr FB-BP.3111.1048.2025.MJ z dnia 14 listopada 2025 r.,  

- rozdziale 85513 "Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów" o kwotę 7 000 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na 
ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniobiorcach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych - FB-BP.3111.767.2025.MJ 
z dnia 29 października 2025 r., 

2) zmniejszeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 66 781 zł, z tego: 

a) w dziale 750 "Administracja publiczna" rozdziale 75011 "Urzędy wojewódzkie" 
o kwotę 31 500  zł przeznaczonych na realizację zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej w związku z decyzją  Wojewody Dolnośląskiego Nr 
359/2025 z dnia 24.10.2025 r. - zgodnie z pismem Nr FB-BP.3111.955.2025.DK 
z dnia 28 października 2025 r., 

b) w dziale 852 "Pomoc społeczna": 

-  rozdziale 85203 "Ośrodki wsparcia„ o kwotę 2 441 zł  
w związku z realizacją rządowego programu "Dofinansowanie wynagrodzeń 
pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 
motywacyjnego na lata 2024-2027", ustanowionego Uchwałą nr 62 Rady 
Ministrów   - zgodnie z pismem  Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.70.2025.MJ z dnia 17 listopada 2025 r.  

- rozdziale 85214 "Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe" o kwotę 10 000 zł, które przeznaczone 
były na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej 
budżetu państwa zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku pomocy społecznej  - zgodnie z pismem  Wojewody 
Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.1076.2025.MJ z dnia 19 listopada 2025 r.,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6FB6B17-9FDB-4231-96E8-DF96D37C4B2C. Podpisany Strona 2



- rozdziale 85228 "Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze"  
o kwotę 22 840 zł, które przeznaczone były na realizację pomocy w formie 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  
o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej -  zgodnie z pismem  Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.1044.2025.MJ z dnia 14 listopada 2025 r.,  

 3) przeniesieniu planu z rezerwy celowej na oprawy emerytalne  w kwocie  
22 360 zł, z tego: 

a) w dziale 801 "Oświata i wychowanie" rozdziale 80101 "Szkoły podstawowe"  
w kwocie 22 360 zł na odprawę emerytalną dla nauczyciela w Szkole 
Podstawowej Nr 4 w Bolesławcu, 

4)  przeniesieniu planu z rezerwy na inwestycje w kwocie  
867 755 zł, z tego: 

a) w dziale 600 „Transport i łączność" rozdziale 60004 "Lokalny transport 
zbiorowy" w kwocie 589 000 zł na zadanie pn. ”Podwyższenie kapitału 
zakładowego Miejskiego Zakładu Komunikacji Sp. z o.o. w Bolesławcu„  
w związku z zabezpieczeniem środków na bieżące funkcjonowanie Spółki, 

b) w dziale 801 "Oświata i wychowanie„: 

- rozdziale 80101 "Szkoły podstawowe" w kwocie 238 755 zł na zakup maszyn 
sprzątających w Szkole Podstawowej Nr 1, Nr 2 i Nr 4 w Bolesławcu oraz na 
modernizację sieci internetowej w Szkole Podstawowej Nr 4 przy ul. Bielskiej 5 
w Bolesławcu, 

- rozdziale 80104 „Przedszkola" w kwocie 40 000 zł na zakup urządzeń na plac 
zabaw Miejskiego Przedszkola Publicznego Nr 2 w Bolesławcu, 

 5) przeniesieniu planu wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej w kwocie  zł, z tego: 

a) w dziale 600 "Transport i łączność„: 

- rozdziale 60016 "Drogi publiczne gminne" w kwocie 100 000 zł  
z przeznaczeniem  na remonty cząstkowe jezdni, chodników i placów, równanie 
dróg gruntowych oraz wykonanie nawierzchni tymczasowych na drogach 
gruntowych, 

- rozdziale 60017 „Drogi wewnętrzne" w kwocie 180 000 zł z przeznaczeniem na 
utrzymanie dróg wewnętrznych, gruntowych na nowo wybudowanych osiedlach 
mieszkaniowych, 

b) w dziale 750 "Administracja publiczna": 

-  rozdziale 75023 "Urzędy gmin„ w kwocie 7 000 zł z przeznaczeniem  na 
krajowe podróże służbowe i na pokrycie wpłat na Pracownicze Plany Kapitałowe, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6FB6B17-9FDB-4231-96E8-DF96D37C4B2C. Podpisany Strona 3



- rozdziale 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego" w kwocie  
30 026 zł w związku z zabezpieczeniem środków na realizację zadań Wydziału 
Rozwoju i Promocji Miasta oraz na wynagrodzenie dla personelu projektu 
"NEXT" finansowanego ze środków Unii Europejskiej, 

- rozdziale 75085 "Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego"  
w kwocie 500 zł na pokrycie wpłat na Pracownicze Plany Kapitałowe, 

c) w dziale 752 "Obrona narodowa"  rozdziale 75295 "Pozostała działalność„  
w kwocie 20 000 zł na zmianę planów dotyczących wydatkowania dotacji  
w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, 

d) w dziale 801 "Oświata i wychowanie"  w kwocie 1 281 443,75 zł  
z przeznaczeniem na  zabezpieczenie środków na dotacje dla niepublicznych 
jednostek oświatowych, na fundusz płac i pochodne od wynagrodzeń, PPK,  na 
usługę przygotowania posiłków dla dzieci w miejskich przedszkolach 
publicznych na organizację zajęć z pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla 
dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego oraz na   wyposażenie 
szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe a także na 
dodatkowe zadania oświatowe wynikające z kształcenia uczniów, którzy 
przybyli na terytorium RP w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie, 

e) w dziale 852 "Pomoc społeczna„ w kwocie 332 189 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie pobytu osób w Domach Pomocy Społecznej w Bolesławcu, na 
wynagrodzenia osobowe oraz składki ZUS w I Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Bolesławcu oraz w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, na 
wypłatę dodatków mieszkaniowych dla mieszkańców Bolesławca a także na  
pokrycie kosztów pobytu osób bezdomnych w schroniskach poza Bolesławcem 
oraz na zabezpieczenie wypłat dodatków dla osób pracujących przy projekcie 
„Asystencja wytchnienie i opieka na odległość - wsparcie usług społecznych na 
terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec” w ramach programu Fundusze Europejskie 
dla Dolnego Śląska 2021-2027, 

f) w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska„ rozdziale 90006 
"Ochrona gleby i wód podziemnych" w kwocie 4 100 zł z przeznaczeniem na 
monitoring i utrzymanie terenu zrekultywowanego wysypiska odpadów  
w Łące,  

g) w dziale 926 "Kultura fizyczna" rozdziale 92604 "Instytucje kultury fizycznej" 
w kwocie 50 000 zł w związku z zabezpieczeniem wydatków na umowy zlecenie 
pracowników zatrudnionych na obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Bolesławcu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6FB6B17-9FDB-4231-96E8-DF96D37C4B2C. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 274/2025 PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 4
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	tir. 1 (7) w § 1 ust. 5
	tir. 2 (8) w § 1 ust. 5


	§ 2


